R E Q U E R I M E N T O  Nº. 165

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a partir da residência número 312 da Rua Conde Serra Negra, no Distrito de Vitoriana, não há iluminação pública; o que aumenta consideravelmente os riscos de acidentes noturnos envolvendo motoristas e pedestres nesta região com intenso fluxo de veículos, sobretudo nos finais de semana,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, JOSÉ ROBERTO ANDRADE, solicitando a colocação de um poste e respectivo braço com foco de luz na supracitada localidade, a fim de minimizar os riscos de acidentes envolvendo motoristas e pedestres.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2009.
Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB

Wlf

INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 165/2009

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]e —

.
B

[image: image3.jpg]